sue salutem Sciatis nos burgenses burgi nostri de Are terras suas homines

suos et universas eorundem possessiones ac omnia bona sua mobilia et im-

mobilia sub firma paca et proteccione nostra iuste suscepisse Quare firmiter

prohibemus ne quis eis malum molestiam iniuriam seu graYamen aliquod-
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iuferre presumat iniuste super nostram plenariam forisfacturam Concessimus

eciam eisdem ut nullus namos suos aut hominum suorum capiat pro ali-
quibus debito plegiagio vel forisfacto nisi pro eorunclem proprio debito
plegiagio vel f,orisfacto salvis burgis nostris firmiter inhibentes ne quis
contra hanc concessionem nostram ipsos vexare presumat iniuste super
eandem nostram plenariam forisfacturam Mand.amus insuper et fir-
miter precipimus justiciariis vicecomitibus prepositis et eorum ballivis
ad- quos presentes litere pervenerint ut omnes illos in eorum balliis seu

burgis qui d"ebita debent prefatis burgensibus ad eadem debita eis vel eorum

certo attornato latori presencium iuste et sine dilacione reddenda secundum

quoad ijdeni burgenses ve1 dictus eorum attornatus dicta debita sibi d.eberi

ab eisdem racionabiliter probare poterunt vel poterit coram eis prout
iustum fuerit compellant ita quod" pro eorunclem defectu amplius incle

iustam querimoniam non aucliamus fn cuius rei testimonium has literas
nostras perpetuo d.uraturas sibi fieri fecimus patentes apud Perth vicesimo

octavo die Marcii anno regni nostri primo.

Assrnlcr.

Grant by David the Second, King of Scots, in favour of the burgesses of

Ayr, of liis firm protection and peace to them, their men, and" all their pos-

sessions and good-s, movable and. immovable, forbidd.ing any one to injure

them upon the pain of plenary forfeiture : Granting also that neither they
nor their men shall be d"istrained for any clebt, pledge, or forfeit, but for

their own; saving the King's burgh dues : Commanding therefore justiciars,

sheriffs, provosts, and their bailies, that all in their jurisdictions who owe

debts to the foresaid burgesses be compelled" to pay the same to them or

their attorney li'ithout d,elay, according as the said. burgesses shall be able

to prove such clebts to be owing by the said persons. Dated at Perth

28th March 1330.

L7. Charter by Ki'ng Robert the lhi'rd, to the Burgesses of Ayr of
the Burglt, Harbour, Fishings, and, Mills of Ayr.-lL2th September 7400.]

Ronnnrus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre

sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti